
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  23 DEL  08-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI

GIUDICI POPOLARI.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di giugno, alle

ore 16:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

POMPEI MATTEO P MARZIALETTI VALERIA P
GHEZZI VALERIANO P FURIANI MICHELE P
CARASSAI VALENTINA P ANSELMI MASSIMILIANO P
ABBATI PIER-NICOLA P ANSELMI GABRIELE P
ANSELMI GIOVANNI P ANSELMI RAFFAELE P
MECOZZI GIANNA P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[10] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Assume la presidenza il Sig. POMPEI MATTEO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 08-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



           Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto,

regolarmente iscritto all’ordine del giorno di questo Consiglio, premettendo che

sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

 il Segretario comunale, per quanto riguarda la legittimità e la regolarità tecnica

dell’atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

      VISTO l’articolo 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive

modifiche e integrazioni, che testualmente prevede

«Articolo 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una

Commissione composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due

Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel

territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente

dagli articoli 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di

Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello.

Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati

da una commissione composta del commissario governativo o di un suo

delegato e di due cittadini nominati dal Pretore.»;

         CONSIDERATO che  gli Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e

di Corte d'Assise d'Appello, sono aggiornati ogni due anni dispari;

           DATO ATTO che,  con il rinnovo del Consiglio Comunale, intervenuto

in seguito alle elezioni del 26 maggio 2019, ai sensi dell’articolo 13 della

richiamata legge 10.04.1951 n. 287, occorre provvedere alla nomina della

nuova Commissione costituita, oltre che dal Sindaco, da due Consiglieri

comunali;

                PROCEDUTOSI alla distribuzione delle Schede di votazione, con

l’assistenza degli Scrutatori, ricognitori di voti, Signori Anselmi Gabriele,

Mecozzi Gianna e Furiani Michele,  si è avuto il seguente risultato:

     Presenti e votanti 11

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 08-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



    Cons. Abbati Pier-Nicola: voti 4

    Cons.  Carassai Valentina: voti 4

    Cons. Mecozzi Gianna: voti 3

          VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi

di Assise” e successive modificazioni;

    VISO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi

sull’Ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni;

    CON l’esito delle votazioni riportate;

DELIBERA

1-DI NOMINARE quali componenti della Commissione comunale per la formazione

e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti

di Assise d’Appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i

Signori consiglieri comunali:

Abbati Pier-NicolaA-

Carassai ValentinaB-

2) DI DARE ATTO che la Commissione rimane in carica fino alla scadenza del

mandato amministrativo 2019/2024, salvo il venir meno da parte degli eletti della

carica di consigliere.

3) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli, l’immediata esecutività della

presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 08-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



E' fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente
verbale nella prossima seduta.-

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2795                       li, 21/06/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 21/06/19

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 08/06/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 23 del 08-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


